
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREŞEDINTE 

 

Dispoziţia  nr.151 

privind prelungirea misiunii de audit public intern ad – hoc având ca obiect „Verificarea 

aspectelor semnalate în petițiile înregistrate la nivelul Curții de Conturi a României - Camera de 

Conturi Contanța” 

 

    Mihai Lupu, Preşedinte al Consiliului Judeţean Constanţa, având în vedere: 

- Referatul nr. 13261/07.04.2023 întocmit de către  Compartimentul Audit Public Intern; 

- Dispozițiile art. 15 alin. (1), art. 16 alin. (11 ) și alin. (5) din Legea nr. 672/2002 privind 

auditul public intern, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

- Prevederile art. 191 alin. (1) lit. b) și f) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 

privind  Codul administrativ; 

     În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului României                           

nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

 

 

DISPUN: 

 

    Art.1 Începând cu data de 20.04.2023 se prelungește perioada de efectuare a misiunii de audit 

public intern ad-hoc dispusă prin Dispoziția Președintelui Consiliului Județean Constanța nr. 

114/22.03.2023. 

      Art.2 Secretarul General al Judeţului, prin grija Direcţiei Generale de Administraţie Publică şi 

Juridică, va comunica prezenta dispoziţie Prefectului Județului Constanța, Serviciului Resurse Umane, 

Salarizare, în vederea comunicării persoanelor nominalizate, precum și Biroului Informatică, în 

vederea publicării, pentru informare, în Monitorul Oficial Local. 

 

 

                                                                                                                Constanţa 11.04.2023 

 

 

 

 

                                                                                                                             Contrasemnează, 

  Preşedinte,                                             Secretar General al Judeţului,                                                                      

Mihai LUPU                             Nesrin GEAFAR 


